PAGE  
2



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

           36              сесія       VII       скликання

Р I Ш Е Н Н Я
    04.10.2019       №    1551-36/VII  

    

Про внесення змін 
до рішення міської ради 
від 29.09.2017 №833-19/VII (зі змінами)
З метою спрощення діяльності малого бізнесу у процесі провадження підприємницької діяльності щодо розміщення тимчасових споруд 
на території міста Кам’янське, відповідно до ст.ст.98, 99 Земельного кодексу України, ст.ст.401, 404 Цивільного кодексу України, ст.28 Закону України 
«Про регулювання містобудівної діяльності», ст.ст.1, 10, 15 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 №244, розділу 22 Правил благоустрою міста Кам’янське, затверджених рішенням міської ради від 29.02.2012 
№406-20/VI (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 28.04.2016 №178-07/VII, від 22.12.2017 №952-21/VII), керуючись ст.16, 26, ч.1 ст.59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:


1. Унести до рішення міської ради від 29.09.2017 №833-19/VII 
«Про затвердження порядку розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності у місті Кам’янське» (зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 17.11.2017 №897-20/VII, від 22.12.2017 
№952-21/VII) наступні зміни:


1.1. В частині рішення з пункту 3. виключити слова «а також 
документів на право користування земельною ділянкою».

1.2. Виключити у частині рішення пункт 8.


2. Викласти додаток 1 «Порядок розміщення тимчасових споруд 
для здійснення підприємницької діяльності у місті Кам’янське» до рішення 
у новій редакції (додається).


3. Доповнити пункт 3.2.1. додатку 2 до рішення «Порядок розрахунку розміру пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою» словами 
«та площа Софії Шаповалової». 

4 Визнати такими, що втратили чинність рішення міської ради 
від 29.07.2016 №267-09/VII «Про затвердження Порядку визначення обсягів пайової участі (внеску) власників засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та сфери послуг для здійснення сезонної торгівлі 
та надання послуг у сфері розваг в утриманні об`єктів благоустрою 
м.Кам’янське», рішення міської ради від 29.09.2017 №836-19/VII 
«Про затвердження Порядку розміщення засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та сфери послуг на території м.Кам’янського» 
та рішення міської ради від 17.11.2017 №897-20/VII «Про внесення змін 
до рішення міської ради від 29.09.2017 №833-19/ VII».
5. Департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики 
міської ради (Гурська) протягом 10 днів після прийняття цього рішення забезпечити його оприлюднення у міських засобах масової інформації.
6. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (Гурська),  
координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань законності, правової, регуляторної та антикорупційної 
політики, розвитку підприємництва, депутатської діяльності та етики (Саусь).
Міський голова 






              А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 1
до рішення міської ради 

від  29.09.2017  № 833-19/VII 
(у редакції рішення міської ради 
від 04.10.2019 № 1551-36/VII)


ПОРЯДОК 

розміщення тимчасових споруд для здійснення 
підприємницької діяльності у місті Кам’янське
1. Порядок розміщення тимчасових споруд для здійснення 
підприємницької діяльності у місті Кам’янське (далі – Порядок) розроблено відповідно до Земельного та Цивільного кодексів України, законів України  «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про благоустрій населених пунктів», Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 №244, з метою забезпечення реалізації потреб 
суб’єктів господарювання щодо розміщення тимчасових споруд 
для підприємницької діяльності на території міста. 

2. У цьому Порядку наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

тимчасова споруда торговельного, побутового, соціально-культурного 
чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності 
(далі – ТС) – одноповерхова споруда, що виготовляється з полегшених конструкцій з урахуванням основних вимог до споруд, визначених технічним регламентом будівельних виробів, будівель і споруд, і встановлюється тимчасово, без улаштування фундаменту; 

комплексна схема розміщення ТС – схема розміщення ТС на території населеного пункту або його частини;
паспорт прив’язки ТС – комплект документів, у яких визначено місце встановлення ТС на топографо-геодезичній основі М 1:500, схему 
благоустрою прилеглої території;

об’єкти благоустрою – території загального користування: парки (гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та відпочинку, 
парки-пам’ятки садово-паркового мистецтва, спортивні дитячі, історичні, національні, меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери 
та майданчики; пам’ятки культурної та історичної спадщини; майдани, 
площі, бульвари, проспекти; вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; пляжі; кладовища; інші території загального користування; прибудинкові території; території будівель 
та споруд інженерного захисту територій; території підприємств, установ 
та організацій та закріплені за ними території на умовах договору. 
використання об’єктів благоустрою – вчинення дії стосовно об’єкта благоустрою, які викликають зміну складу елементів об’єкта благоустрою, встановлення не передбачених або не властивих об’єкту благоустрою елементів, інші зміни складу елементів об’єкта благоустрою, що існував, руйнування, деформацію, знищення, погіршення стану, видалення, переміщення об’єкта благоустрою або його елементів, створення перешкод 
у користуванні та обмеження доступу до об’єкта благоустрою або його елементів.

3. ТС, розміщенні за відсутності чинного паспорта прив’язки 
та укладеного договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта 
благоустрою установленої форми (додається) є самовільно встановленими, 
що спричиняє наслідки, які передбачені Земельним кодексом України, Кримінальним кодексом України, Кодексом України про адміністративні правопорушення, законами України «Про благоустрій населених пунктів» 
та «Про регулювання містобудівної діяльності», а також відповідними рішеннями міської ради.
4. Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Благоустрій» 
є уповноваженим представником власника об’єктів (елементів) благоустрою міста у договірних відносинах із юридичними і фізичними особами щодо розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності.

5. Чинний паспорт прив’язки ТС є підставою для укладення договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою. 

6. У разі, коли на фактично розміщену раніше ТС видавався паспорт прив’язки ТС, строк дії якого на момент звернення 
до КП КМР «Благоустрій» закінчився, а власник ТС надав копію заяви щодо пролонгації паспорту прив’язки ТС з відповідним реєстраційним номером справи у Центрі надання адміністративних послуг м.Кам’янського, дозволяється укладання договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою на час оформлення паспорту прив’язки ТС.
У такому випадку, формула розрахунку розміру пайової участі 
в утриманні об’єкта благоустрою міста при встановлені (розміщені) 
ТС доповнюється додатковим множником – коефіцієнтом Кдод = 2.
7. Після пролонгації паспорту прив’язки ТС, власних такої ТС надає 
його копію до КП КМР «Благоустрій», яке здійснює відповідний контроль щодо договорів укладених у випадку, визначеному у п.6 цього Порядку. 

У разі мотивованої відмови уповноваженими органами у наданні (пролонгації) паспорту прив’язки, або у разі бездіяльності власника ТС щодо оформлення паспорту прив’язки ТС, КП КМР «Благоустрій» має право розірвати укладений з власником ТС договір щодо пайової участі 
в утриманні об’єкта благоустрою. 

8. Процедура отримання паспорту прив’язки ТС здійснюється 
відповідно до Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, затвердженого Наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21.10.2011 №244.
9. Укладення договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою здійснюється на підставі клопотання (заяви) до КП КМР «Благоустрій». У клопотанні (заяві) обов’язково зазначається функціональне використання ТС.

До клопотання (заяви) про укладення договору щодо пайової участі 
в утриманні об’єкта благоустрою додаються: 

- копія чинного паспорту прив’язки ТС;
- копії установчих документів та свідоцтва про державну реєстрацію юридичної особи або виписку/витяг з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, для громадянина – копії документа, що посвідчує особу та довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, копія свідоцтва про державну реєстрацію фізичної особи – підприємця.

10. КП КМР «Благоустрій» має право відмовити в укладанні договору або розірвати достроково укладений договір щодо пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою для розташування ТС у таких випадках:

- розташування ТС з відхиленням від розробленої комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у місті (у разі її наявності), відсутності 
чинного паспорту прив’язки;

- невиконання власником ТС умов договору щодо пайової участі 
в утриманні об’єкта благоустрою;

- письмова вимога заступника міського голови за напрямком діяльності, підготовлена відповідним виконавчим органом міської ради на підставі задокументованих фактів (в т.ч. за матеріалами поліції) порушення законодавства у сфері обігу та реалізації алкогольних напоїв та тютюнових виробів.

11. Під час експлуатації ТС обов’язковим є дотримання вимог щодо  забезпечення технологічної безпеки, благоустрою і регулярного прибирання прилеглої території.

12. За умови надходження двох і більше заяв від різних осіб щодо отримання паспорту прив’язки для розміщення ТС на одному і тому ж місці, пріоритет при розгляді заяв надається тій особі, заява якої зареєстрована 
у Центрі надання адміністративних послуг м.Кам’янського раніше.

Секретар міської ради 





О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

